2

	UỶ BAN NHÂN DÂN

 THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:        /GDĐT
V/v rà soát, thực hiện cấp căn cước

công dân gắn chíp điện tử cho cán bộ, công chức, viên chức

	Thành phố Thủ Đức, ngày     tháng 7 năm 2022

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học, THCS.
Căn cứ Công văn số 273/VP ngày 15 tháng 7 năm 2022 của Văn phòng HĐND và UBND thành phố Thủ Đức về việc rà soát, thực hiện cấp căn cước công dân gắn chíp điện tử cho cán bộ, công chức, viên chức,
Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Đức đề nghị Thủ trưởng các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở thực hiện các nội dung sau:

1. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến các quy định pháp luật, ý nghĩa, tầm quan trọng và lợi ích của việc cấp CCCD gắn chíp điện tử cho cán bộ, công chức, viên chức nhằm chủ động sắp xếp thời gian hợp lí để sớm thực hiện việc cấp đổi thẻ CCCD gắn chíp điện tử.
2. Rà soát, lập danh sách (theo mẫu đính kèm) những trường hợp chưa được cấp CCCD gắn chíp điện tử (bao gồm các trường hợp có hộ khẩu thường trú hoặc có đăng ký tạm trú trên địa bàn thành phố Thủ Đức) gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Đức (gửi file danh sách qua email: nttlinh.tpthuduc@tphcm.gov.vn).
3. Về chuẩn bị hồ sơ, thủ tục: Cán bộ, công chức, viên chức phải kiểm tra thông tin của mình trên Phiếu thông báo số định danh cá nhân do Công an phường nơi cư trú cấp, đảm bảo thông tin chính xác trước khi làm thủ tục cấp CCCD gắn chip. Khi đi đem theo hộ khẩu thường trú, CMND/CCCD cũ (nếu có) và thông báo số định danh cá nhân để kiểm tra thông tin được nhanh chóng, chính xác.

4. Thời gian, địa điểm cấp CCCD

Sau khi tập hợp danh sách của các đơn vị, Công an thành phố Thủ Đức sẽ phối hợp các đơn vị thông báo cụ thể về thời gian, địa điểm cấp CCCD.

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc các đơn vị liên hệ cô Nguyễn Thụy Thùy Linh – Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo, số điện thoại: 0703732126).

Đề nghị Thủ trưởng các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở khẩn trương triển khai thực hiện trước 17g00 ngày 20/7/2022./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, Linh.
	TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thái Vĩnh Nguyên

PAGE